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بمبگذاري در نزديکي مقر دولت نروژ

مقامات نروژ اعلام كردند: روز جمعه 22 ژوييه بر اثر انفجار يك بمب در نزدیکی ساختمان مرکزی دولت در شهر اسلو،

پایتخت نروژ، دست کم 7 نفر کشته و بيش از 15 نفرزخمی شده اند.
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به گزارش خبرگزاري فرانسه ،ینس استولتنبرگ، نخست وزیر نروژ که دفتر کارش بر اثر این انفجار به طور جدی آسیب دیده است
وضعیت را بسیار جدی توصیف کرد.

مقامات میگویند برخی هنوز در ساختمانهای اطراف محل بمبگذاری هستند. برخی از این ساختمانها آتش گرفته از جمله وزارت
نفت آتش گرفته اند .

همزمان در جزیره اوتوئیا، در شمال غرب اسلو فردی که لباس پلیس برتن داشت، با یک اسلحه دستی به تجمع جوانان که توسط حزب
حاکم نروژ برگزار میشد، تیراندازی کرده است.

گفته میشود دست کم پنج نفر براثر این گزارشها زخمی شدهاند. گزارشهای تایید نشدهای از کشته شدن چهار نفر نیز مخابره شده
است.خبرگزاری فرانسه گزارش کرده است که قرار بودنخستوزیر نروژ به این گردهمایی برود.

مشخص نیست که آیا این دو رویداد به یکدیگر ارتباط داشتهاند یا نه. برپایه آخرین گزارشها پلیس به این منطقه یگانهای ضدترور
فرستاده است.

در عين حال به گزارش بي بي سي، تصاویر مخابره شده از محل انفجار در اسلو نشان می دهد که شیشههای ساختمانها شکسته و
به خیابان ریخته شده است. این تصاویر ساختمان هایی را نشان می دهند که هنوز از آن دود بلند می شود.

انفجار آنقدر مهیب بود که صدای آن در سراسر اسلو شنیده شد.

هنوز شخص یا گروهی مسئولیت این بمبگذاری را بر عهده گرفته است.

شبکه خبری ان آر کی در نروژ گزارش داده است که همه راه ها به مرکز شهر اسلو بسته است.

نخست وزیر نروژ گفت که تصور میشود همه وزرای کابینه سالم باشند. او گفت پلیس از او خواسته است تا محل استقرار خود را فاش
نکند.

ساختمان مرکزی روزنامه وی جی، بزرگترین روزنامه عامهپسند نروژ هم براثر این انفجار آسیب دیده است.

هانس کریستن آماندسن، سخنگوی دولت گفت جمعه در نروژ تعطیل بوده است و به همین خاطر دفاتر کار خیلی شلوغ نبوده است.

با این حال او گفت صدها نفر در ساختمانها حضور داشتند.

اویستن جاروم، یکی از مقامات صلیب سرخ نروژ گفت که خیابانهای این منطقه از شهر در بعدازظهر جمعه بسیار شلوغ بود.

پلیس، دفاتری را که در نزدیکی محل انفجار قرار دارند، با احتمال این که شاید انفجارهای بیشتری رخ دهد تخلیه شده است.

بر اساس گزارشها، بلافاصله بعد از انفجار افراد زیادی به سمت ساختمان محل انفجار هجوم برده اند، ولی محافظان و نیروهای
امنیتی سعی کردهاند آنها را دور از محل نگه دارند، چون تجمع افراد در منطقه خطرناک بود.

پلیس نروژ تایید کرده است که این انفجار ناشی از بمب بوده است.
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ایالات متحده ضمن ابراز همدری قربانیان، برای کمک به دولت نروژ اعلام آمادگی کرده است.

به تازگی نروژ اعلام کرد یک گروه وابسته به القاعده در این کشور را شناسایی کرده است.

نروژ که عضوی از سازمان پیمان آتلانتیک شمالی،ناتو، است در افغانستان و لیبی مشارکت داشته است.

با این حال هنوز مشخص نیست هدف بمبگذاران دقیقا چه بوده است.

گزارشها حاکی از آن است که پلیس مرکز شهر اسلو را از مردم تخلیه کرده و از ساکنان این شهر خواسته است در داخل خانههای خود
بمانند.
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